

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>資産の部</b>		
固定資産	6,927,635	6,779,738
電気事業固定資産	3,522,795	3,477,563
水力発電設備	313,583	308,049
汽力発電設備	425,681	492,578
原子力発電設備	379,859	314,784
送電設備	1,001,226	968,430
変電設備	411,440	406,833
配電設備	845,045	843,784
業務設備	116,441	115,107
その他の電気事業固定資産	29,518	27,994
その他の固定資産	637,427	637,601
固定資産仮勘定	501,907	431,390
建設仮勘定及び除却仮勘定	501,907	431,390
核燃料	536,691	536,186
装荷核燃料	86,273	81,470
加工中等核燃料	450,418	454,716
投資その他の資産	1,728,812	1,696,996
長期投資	262,585	280,830
使用済燃料再処理等積立金	593,530	569,676
繰延税金資産	506,439	494,222
その他	368,563	354,503
貸倒引当金（貸方）	△2,306	△2,236
流動資産	707,514	790,085
現金及び預金	156,465	91,085
受取手形及び売掛金	187,290	219,283
たな卸資産	159,988	172,570
繰延税金資産	44,943	53,606
その他	160,631	255,523
貸倒引当金（貸方）	△1,803	△1,984
<b>資産合計</b>	<b>7,635,150</b>	<b>7,569,823</b>

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
<b>負債及び純資産の部</b>		
固定負債	5,258,967	5,197,307
社債	1,421,525	1,401,339
長期借入金	2,203,851	2,191,876
退職給付引当金	370,360	373,309
使用済燃料再処理等引当金	638,521	621,343
使用済燃料再処理等準備引当金	45,608	48,357
資産除去債務	452,200	401,166
繰延税金負債	297	266
その他	126,602	159,647
流動負債	1,087,961	1,091,450
1年以内に期限到来の固定負債	440,995	412,888
短期借入金	139,027	208,107
支払手形及び買掛金	180,358	191,196
未払税金	43,958	34,405
その他	283,620	244,852
特別法上の引当金	10,114	6,989
濁水準備引当金	10,114	6,989
<b>負債合計</b>	<b>6,357,043</b>	<b>6,295,748</b>
株主資本	1,214,004	1,179,339
資本金	489,320	489,320
資本剰余金	66,634	66,634
利益剰余金	754,319	719,665
自己株式	△96,270	△96,282
その他の包括利益累計額	42,753	69,755
その他有価証券評価差額金	43,411	61,033
繰延ヘッジ損益	4,611	5,892
為替換算調整勘定	△5,269	2,830
少数株主持分	21,349	24,980
<b>純資産合計</b>	<b>1,278,106</b>	<b>1,274,075</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>7,635,150</b>	<b>7,569,823</b>

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
営業収益	2,081,990	2,398,539
電気事業営業収益	1,780,379	2,072,834
その他事業営業収益	301,610	325,704
営業費用	2,279,580	2,406,215
電気事業営業費用	2,017,070	2,114,134
その他事業営業費用	262,509	292,080
営業損失(△)	△197,589	△7,675
営業外収益	26,054	26,245
受取配当金	2,906	2,964
受取利息	8,105	6,822
持分法による投資利益	8,215	7,706
その他	6,827	8,752
営業外費用	49,937	52,748
支払利息	41,677	43,315
その他	8,260	9,432
四半期経常収益合計	2,108,045	2,424,785
四半期経常費用合計	2,329,517	2,458,963
経常損失(△)	△221,472	△34,178
繰上準備引当金又は取崩し	△6,370	△3,125
繰上準備引当金取崩し(貸方)	△6,370	△3,125
税金等調整前四半期純損失(△)	△215,102	△31,052
法人税、住民税及び事業税	11,293	5,875
法人税等調整額	△74,319	△2,095
法人税等合計	△63,025	3,779
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△152,076	△34,832
少数株主損失(△)	△102	△179
四半期純損失(△)	△151,973	△34,652

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純損失 (△)	△152,076	△34,832
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,997	15,053
繰延ヘッジ損益	△809	2,056
為替換算調整勘定	△5,566	9,291
持分法適用会社に対する持分相当額	2,217	4,288
その他の包括利益合計	△2,160	30,689
四半期包括利益	△154,237	△4,143
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△154,728	△7,649
少数株主に係る四半期包括利益	491	3,506

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項なし

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項なし